
UCHWAŁA NR XIV/143/2016
RADY GMINY CZARNY DUNAJEC

z dnia 30 marca 2016 r.

w sprawie zmiany budżetu gminy na 2016 rok, oraz zmiany Uchwały Budżetowej Gminy Czarny Dunajec na 
rok 2016, Nr XII/122/2015 Rady Gminy Czarny Dunajec, z dnia 30 grudnia 2015r,

w sprawie zmiany budżetu gminy na 2016 rok, oraz zmiany Uchwały Budżetowej Gminy Czarny 
Dunajec na rok 2016, Nr XII/122/2015 Rady Gminy Czarny Dunajec, z dnia            30 grudnia 2015r,

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt  4 , pkt 9 lit. c, d, ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tj. 
Dz. U. z 2013 r  poz.594 z późniejszymi zmianami) oraz art. 211, art. 212, art. 235, art. 236, ustawy z dnia 27 
sierpnia  2009 r. o finansach publicznych ( t. j. Dz. U  z 2013 r poz. 885 z późniejszymi zmianami)

RADA GMINY  CZARNY DUNAJEC  uchwala co następuje:

§ 1. 1. Dokonuje się zmian w budżecie gminy na 2016 rok:

• Zmniejsza  się dochody budżetu na rok 2016  o kwotę  257.942 złote, z tego:

1) dochody bieżące zmniejszenie o 257.942  złote,

zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały

• Zwiększa  się wydatki budżetu na 2016 rok o kwotę  1.226.450 złotych, z tego:

1) wydatki bieżące: zwiększenie o 106.450 złotych, w tym:

- wydatki bieżące jednostek budżetowych – zwiększenie o 106.450 złotych,

z czego:

a) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych – zwiększenie o 106.450  złotych

2) wydatki majątkowe: zwiększenie o  1.120.000 złotych, w tym:

- inwestycje i zakupy inwestycyjne: zwiększenie o 1.120.000 złotych

zgodnie z załącznikiem Nr 2, do niniejszej uchwały

• Zwiększa się przychody budżetu gminy o kwotę   1.484.392 złote

zgodnie z załącznikiem Nr 3 do niniejszej uchwały.

• Zwiększa się planowane kwoty dotacji udzielanych z budżetu w 2016 roku o kwotę  570.000 złotych 
zgodnie z załącznikiem Nr 4 do niniejszej uchwały

2. Po  wprowadzeniu tych zmian  budżet gminy na 2016 rok wynosi:

• Dochody 84.840.316złotych

• Wydatki 80.636.295 złotych

• Nadwyżka 4.204.021złotych

§ 2. W Uchwale Rady Gminy Czarny Dunajec Nr XIII/129/2016, z dnia 24 lutego 2016 roku, w          sprawie 
zmiany budżetu gminy na 2016 rok, dokonuje się zmiany w załączniku Nr 2 -Zmiany w budżecie gminy na 2016 
rok.

Po dokonanej zmianie wydatki w dziale 758 Różne rozliczenia, rozdziale 75801 Część oświatowa subwencji 
ogólnej dla jednostek samorządu terytorialnego otrzymują brzmienie jak w załączniku nr 5 do niniejszej 
uchwały.

§ 3. W Uchwale Budżetowej Gminy Czarny Dunajec na rok 2016, Nr XII/122/2015 Rady Gminy Czarny 
Dunajec z dnia 30 grudnia 2015 r, dokonuje się zmian jak poniżej:

• § 8 uchwały budżetowej otrzymuje brzmienie:

Ustala się roczne limity dla:

Id: F3812617-A9FC-42E8-9677-DCF161A8EB45. Podpisany Strona 1



1. zobowiązań z tytułu nowych kredytów i pożyczek zaciąganych na sfinansowanie przejściowego deficytu 
budżetu – do kwoty 200.000 złotych

2. zobowiązań z tytułu nowych kredytów i pożyczek zaciąganych na spłatę wcześniej zaciągniętych 
zobowiązań z tytułu pożyczek i kredytów  do kwoty –  1.800.000 złotych

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Czarny Dunajec

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Małopolskiego.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Stanisław Gonciarczyk

Id: F3812617-A9FC-42E8-9677-DCF161A8EB45. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XIV/143/2016

Rady Gminy Czarny Dunajec

z dnia 30 marca 2016 r.

Zmiany w budżecie gminy  na 2016 rok

w złotych
Dział N a z w a Rodzaj dochodów Źródła dochodów Zmniejszenie Zwiększenie

P r o g n o z o w a n e d o c h o d y
756 Dochody od osób 

prawnych, od osób 
fizycznych i od innych 
jednostek 
nieposiadających 
osobowości prawnej oraz 
wydatki związane z ich 
poborem

20.207

Dochody bieżące
Udział w podatku dochodowym § 
0010

20.207
20.207

758 Różne rozliczenia 317.019
Dochody bieżące

Część oświatowa subwencji  § 2920
317.019
317.019

801 Oświata i wychowanie 37.580 3.750
Dochody bieżące

Pozostałe dochody § 0970
Dotacja przedszkolna  §2030

37.580

37.580

3.750
3.750

926 Kultura fizyczna 72.700
Dochody bieżące

Wpłaty rodziców §0960
Pomoc finansowa z województwa 
§2710

72.700
33.000
39.700

Razem 354.599 96.657

Id: F3812617-A9FC-42E8-9677-DCF161A8EB45. Podpisany Strona 1



Ogółem zmniejszenie   
dochodów

257.942

Dochody bieżące 257.942
Dochody majątkowe

Dział 750 = środki z Unii Europejskiej na realizacje programu  Rozwój cyfrowych usług publicznych w gminach Kościelisko i Czarny Dunajec

Dział 801 = dochody własne jednostek oświaty – Zespół Szkół w Piekielniku   2.070 zł, Zespół Szkół w Ratułowie  1.230 zł, Przedszkole Czarnym Dunajcu   450 zł

Dział 926 = środki na realizację programu „Już pływam”

 

Przewodniczący Rady Gminy

Stanisław Gonciarczyk

Id: F3812617-A9FC-42E8-9677-DCF161A8EB45. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XIV/143/2016

Rady Gminy Czarny Dunajec

z dnia 30 marca 2016 r.

Zmiany w budżecie gminy  na 2016 rok

w złotych
Dzi
ał

Rozd
ział

N a z w a Rodzaj wydatków Zmniejs
zenie

Zwiększ
enie

P l a n o w 
a n e

w y d a t k i – zadania własne

010 Rolnictwo 
i 
łowiectwo

395.730

0109
5

Pozostała 
działalnoś
ć

395.730

Wydatki bieżące
w tym: wydatki jednostek budżetowych
z tego: wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań

395.730
395.730
395.730

600 Transport 
i łączność

415.730

6001
6

Drogi 
publiczne 
gminne

415.730

Wydatki bieżące
w tym: wydatki jednostek budżetowych
z tego: wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań

415.730
415.730
415.730

754 70.000 570.000
7541
2

Ochotnicz
e straże 
pożarne

70.000 570.000

Wydatki bieżące 70.000

Id: F3812617-A9FC-42E8-9677-DCF161A8EB45. Podpisany Strona 1



w tym: wydatki jednostek budżetowych
z tego: wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań
Wydatki majątkowe
w tym: inwestycje i zakupy inwestycyjne

70.000
70.000

570.000
570.000

750 Administr
acja 
publiczna

100.000

7502
3

Urzędy gmin 100.000

Wydatki bieżące
w tym: wydatki jednostek budżetowych
z tego: wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań

100.000
100.000
100.000

801 Oświata i 
wychowa
nie

153.750

8010
1

Szkoły 
podstawo
we

3.300

Wydatki bieżące
w tym: wydatki jednostek budżetowych
z tego: wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań

3.300
3.300
3.300

8010
4

Przedszkol
a

450

Wydatki bieżące
w tym: wydatki jednostek budżetowych
z tego: wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań

450
450
450

8019
5

Pozostała 
działalnoś
ć

150.000

Wydatki majątkowe
w tym: inwestycje i zakupy inwestycyjne

150.000
150.000

900 Gospodar
ka 
komunaln
a i 
ochrona 
środowisk

16.500 20.000

Id: F3812617-A9FC-42E8-9677-DCF161A8EB45. Podpisany Strona 2



a
9000
1

Gospodark
a ściekowa 
i ochrona 
wód

20.000

Wydatki bieżące
w tym: wydatki jednostek budżetowych
z tego: wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań

20.000
20.000
20.000

9009
5

Pozostała 
działalnoś
ć

16.500

Wydatki bieżące
w tym: wydatki jednostek budżetowych
z tego: wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań

16.500
16.500
16.500

921 Kultura i 
ochrona 
dziedzict
wa 
narodowe
go

16.500

9212
0

Ochrona 
zabytków i 
opieka nad 
zabytkami

16.500

Wydatki bieżące
w tym: wydatki jednostek budżetowych
z tego: wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań

16.500
16.500
16.500

926 Kultura 
fizyczna

472.700

9260
1

Obiekty 
sportowe

400.000

Wydatki majątkowe
w tym: inwestycje i zakupy inwestycyjne

400.000
400.000

9260
5

Zadania w 
zakresie 
kultury 
fizycznej

72.700

Id: F3812617-A9FC-42E8-9677-DCF161A8EB45. Podpisany Strona 3



Wydatki bieżące
w tym; wydatki jednostek budżetowych
z tego: wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań

72.700
72.700
72.700

R a z e m 502.230 1.728.68
0

Ogółem zwiększenie wydatków 1.226.45
0

w 
tym:

Wydatki 
bieżące

106.450

Wydatki 
majątkowe

1.120.000

Wydatki bieżące
w tym: wydatki jednostek budżetowych
z tego: wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań

Zmiany dotyczą zadań :

Wydatki z wolnych środków na koncie – 1) budowa garażu dla autobusów przy szkole w Czarnym Dunajcu  150.000 złotych

2) wydatki administracji 100.000 złotych ( w tym zakup programu komputerowego)

3) budowa boisk sportowych w Czarnym Dunajcu i w Pieniążkowicach 400.000 złotych

Ze zwiększonych dochodów :

1) Wydatki jednostek oświatowych –   Zespół Szkół w Piekielniku   2.070 zł, Zespól Szkół w Ratułowie  1.230 zł, Przedszkole w Czarnym Dunajcu 450 zł

2) program realizowany w szkołach  „Już pływam” 72.700 zł

Zwiększenie wydatków z zaciągniętego kredytu  na zakup samochodu pożarniczego dla OSP Odrowąż  - 500.000 złotych z kredytu + 70.000 złotych z 
przesunięcia środków na wydatki na utrzymanie gotowości bojowej OSP

Pozostałe przesunięcie środków :

1) ze środków na odśnieżanie dróg na pokrycie kosztów wykonania audytu w Przedsiębiorstwie Komunalnym w Nowym Targu   20.000 złotych

2) ze środków na wywóz azbestu na pokrycie kosztów wykonania aktualizacji Gminnej Ewidencji Zabytków   16.500 złotych

Id: F3812617-A9FC-42E8-9677-DCF161A8EB45. Podpisany Strona 4



3) ze środków na modernizację dróg gminnych (rozdział 60016) na modernizację dróg dojazdowych do pól  ( rozdział 01095)  - 395.730 złotych

 

Przewodniczący Rady Gminy

Stanisław Gonciarczyk

Id: F3812617-A9FC-42E8-9677-DCF161A8EB45. Podpisany Strona 5



Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr XIV/143/2016

Rady Gminy Czarny Dunajec

z dnia 30 marca 2016 r.

Zmiana PLANU PRZYCHODÓW I ROZCHODÓW
budżetu gminy w Czarnym Dunajcu na 2016 rok

w złotych
§ N a z w a Zmniejszenie Zwiększenie

I. P R Z Y C H O D Y
950 Wolne środki, o których mowa 

w art.217 ust.2 pkt 6 ustawy
984.392

952 Przychody z zaciągniętych 
pożyczek i kredytów na rynku 
krajowym

500.000

Zwiększenie
przychodów

1.484.392

Wolne środki, o których mowa w art.217 ust.2 pkt 6 ustawy
Powyższa zmiana dotyczy:

- kredyt na sfinansowanie zakupu samochodu bojowego dla OSP Odrowąż   500.000 złotych

- wolne środki na koncie bankowym  984.392 złote

Po wprowadzeniu tych zmian PLAN PRZYCHODÓW I ROZCHODÓW budżetu gminy na 2016 rok 
wynosi:

Przychody :4.801.179 złotych

Rozchody :     9.005.200  złotych

Nadwyżka :     4.204.021  złotych

 

Przewodniczący Rady Gminy

Stanisław Gonciarczyk

Id: F3812617-A9FC-42E8-9677-DCF161A8EB45. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 4 do Uchwały Nr XIV/143/2016

Rady Gminy Czarny Dunajec

z dnia 30 marca 2016 r.

ZMIANY PLANOWANYCH KWOT DOTACJI
UDZIELANYCH Z BUDŻETU W 2016 ROKU

Dział Rozdział Nazwa

Zmniejszeni
e planu

Zwiększenie 
planu

w tym:
dla 
jednostek 
sektora
finansów 
publicznych

z tego:

w tym:
dla 
jednostek  
spoza 
sektora  
finansów 
publicznych z tego:

Dotacje  
podmiotowe

Dotacje 
celowe

Dotacje 
podmiotowe

Dotacje 
celowe

754 Bezpieczeństwo publiczne i 
ochrona przeciwpożarowa

570.000 570.000 570.000

75412 Ochotnicze straże pożarne 570.000 570.000 570.000
Razem 570.000 570.000 570.000

DOTACJE OGÓŁEM –  12.237.960 złotych, w tym:
dotacje podmiotowe –  10.627.760  złotych
dotacje celowe –  1.610.200  złotych

 

Przewodniczący Rady Gminy

Stanisław Gonciarczyk

Id: F3812617-A9FC-42E8-9677-DCF161A8EB45. Podpisany Strona 1



Id: F3812617-A9FC-42E8-9677-DCF161A8EB45. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 5 do Uchwały Nr XIV/143/2016

Rady Gminy Czarny Dunajec

z dnia 30 marca 2016 r.

Zmiany w budżecie gminy  na 2016 rok

w złotych
Dział Rozdział N a z w a Rodzaj wydatków Zmniejszenie Zwiększenie

P l a n o w a n e w y d a t k i – zadania własne
758 Różne rozliczenia 25.000

75801 Część oświatowa subwencji 
ogólnej dla  j.s.t

25.000

Wydatki bieżące
w tym: wydatki jednostek budżetowych
z tego: wydatki związane z realizacja ich 
statutowych zadań
dotacje na zadania bieżące

25.000
5.653
5.653

19.347

R a z e m 25.000
Zmiany dotyczą zadań :

- zwrot subwencji oświatowej (po kontroli UKS) 19.347 złotych + naliczone odsetki

 

Przewodniczący Rady Gminy

Stanisław Gonciarczyk

Id: F3812617-A9FC-42E8-9677-DCF161A8EB45. Podpisany Strona 1



Id: F3812617-A9FC-42E8-9677-DCF161A8EB45. Podpisany Strona 2




